
PÁGINA 52 Nº 61, segunda-feira, 1 de abril de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019040100052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2018 - UASG 925041

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-se vencedoras
as empresas: Star Locação de Serviços Gerais Ltda, no valor total de R$ 505.843,32; CCS Serviços e
Organização de Eventos Eireli-Epp, no valor total de R$ 10.277,83; Idalby Cristine Moreno Ramos de
Melo, valor total de R$ 264.963,90; Leg Assessoria Produção e Eventos Eireli, com valor total de R$
182.515,00; Fech Festa Aluguel de Materiais e Equipamentos para Eventos Eireli, no valor total de R$
23.128,00; Technosport Serviços de Cronometragem Ltda, no valor total de R$ 99.118,50 e Lucabianco
Comércio e Confecção em Acessórios Descartáveis Ltda, no valor total de R$ 62.653,50. Processo: 00410-
00001642/2018-41. Demais informações no site: comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61)
3313.8497.

Brasília/DF, 29 de março de 2019
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA
EDITAL Nº 02, DE 28 DE MARÇO DE 2019

O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, DA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº
38.527, de 03/10/2017, e nos termos da O.S. SUREC n.º 01, de 11/01/2018, bem como o disposto
na Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, com redação dada pela Lei 1.080 de 15 de maio de 1996,
torna pública a lavratura dos autos de infração constantes dos processos abaixo relacionados, ficando
os respectivos contribuintes intimados a efetuarem o pagamento ou apresentarem impugnação à
exigência fiscal, no prazo de 30(trinta) dias contados da intimação. Considera-se realizada a intimação
em 15(quinze) dias após a publicação do presente edital. Os autos de infração encontram-se à
disposição dos interessados ou representantes legalmente constituídos, nos dias úteis das 12:30 às
18:30 horas, na Agência de Atendimento da Receita de Taguatinga, situada na CNA 03 A/E S/Nº -
PRAÇA SANTOS DUMONT (PRAÇA DO DI), Taguatinga - DF, na seguinte ordem: PROCESSO

SEI, RAZÃO SOCIAL, CF/DF. 00040-00003456/2019-09, ANNA KARULINNE COSTA LIMA
ARAUJO ME, 07.588.712/001-86; 00040-00003789/2019-20, ROCHA MELO COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME, 07.640.302/001-81; 00040-00004160/2019-05, BR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME, 07.660.205/001-46; 00040-00004037/2019-86, FERREIRA & OLIVEIRA
REPRESENTAÇÕES LTDA, 07.453.830/001-27; 00040-00004035/2019-97, ALDIR CARVALHO
DIAS EPP, 07.452.966/001-00; 00040-00004036/2019-31, RICARDO BRITO FERNANDES EPP,
07.621.267/001-89; 00040-00004462/2019-75, PRAVOCÊ COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,
07.515.044/005-91.

JOSELITO DA SILVA DUARTE

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A.
CNPJ: 00.000.208/0001-00

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho de Administração do BRB-Banco de Brasília S.A. convida os senhores Acionistas para
se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária que se realizarão em sua sede social,
situada no Setor Bancário Sul Quadra 01 Bloco "E" - Edifício Brasília - 4º andar - nesta Capital, às
10 horas do dia 30 de abril de 2019, com a seguinte ordem do dia:
1-Quanto à Assembleia Geral Ordinária:
a) eleger membro do Conselho Fiscal indicado pelo Acionista Controlador.
2-Quanto à Assembleia Geral Extraordinária:
a) destituir e eleger membros do Conselho de Administração indicados pelo Acionista Controlador.
b) destituir e eleger membros do Conselho Fiscal indicados pelo Acionista Co n t r o l a d o r.
c) deliberar sobre proposta de remuneração global dos administradores.
d) deliberar sobre proposta de fixação da remuneração mensal dos membros do Conselho Fiscal.
Instruções Gerais:
a) Os instrumentos de mandatos deverão ser depositados na sede do BRB-Banco de Brasília S.A., na
Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS Quadra 01, Bloco "E",
Brasília/DF, preferencialmente até 72 horas antes da realização da Assembleia.
b) Para admissão nas Assembleias o acionista, ou seu representante legal, deverá apresentar
documento de identificação e comprovante de titularidade das ações de emissão da Sociedade.
c) Em conformidade com as Instruções nº 165/1994 da Comissão de Valores Mobiliários (CVM), será
de 5% (cinco por cento) o percentual mínimo do capital votante para requerimento da adoção do
processo de voto múltiplo na eleição dos membros do Conselho de Administração. O requerimento
deverá ser formulado ao Presidente do Banco de Brasília até 48 horas antes da Assembleia.
d) Caso opte pelo voto a distância, até o dia 24-04-2019 (inclusive), deverá transmitir instruções de
preenchimento, enviando o boletim de voto a distância diretamente à Companhia (endereço referido
abaixo). Para informações adicionais, observar as regras previstas na Instrução CVM nº 481/2009 e
os procedimentos descritos no boletim de voto a distância disponibilizado pelo Banco.
e) A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na sede do BRB - Banco
de Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS
Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores (http://ri.brb.com.br) e na
página da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) na rede mundial de computadores.

Brasília/DF, 29 de março de 2019
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho de Administração

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 060.011.174/2016. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 244/2018. ESPÉCIE: Ata de
Registro de Preços n° 244/2018 -A-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa MYRIAD TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO S/A,
CNPJ nº 11.144.544/0001-43. OBJETO: Armazenamento arquivos. ITEM ADJUDICADO 01. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 748.766,96. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa DAVID AUGUSTO DA COSTA XAVIER. TESTEMUNHAS: PAULA
FRANCOISE BORGES RIBEIRO e VICTOR RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no
DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de
aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para
assinatura da Ata de Registro de Preços nº 466/2019 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação,
comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa
Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 466/2018 - PROCESSO: 00060-00401512/2018-11 - A7 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI EPP, HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A; PREMIUM
HOSPITALAR EIRELI - ME; e UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.

JOSÉ ANDRADE JÚNIOR
Subsecretário, Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 86/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo (CATETERES CENTRAIS e outros), em sistema de registro de
preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI 00060-00543267/2018-19. Total de 07 itens (ampla
concorrência, cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.328.639,7084. Cadastro das
Propostas: a partir de 01/04/2019. Abertura das Propostas: 11/04/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar,
sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 87/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de FILME DE IMAGEM DE LASER DRY VIEW, (DVB),
BASE DE POLIESTER AZUL, CARTUCHO COM 125 FOLHAS. TAMANHO 35 X 43 e outros em
sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060-00505272/2018-15.
Total de 10 itens (ampla concorrência e cotas à ME/EPP). Valor Estimado: R$ 5.731.501,1940. Cadastro
das Propostas: a partir de 01/04/2019. Abertura das Propostas: 11/04/2019, às 09 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar,
sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 88/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do material odontológico PONTEIRA ULTRASSOM e outros em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI 00060-00517754/2018-18. Total de 06 itens
(exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ R$ 162.114,4524. Cadastro das Propostas: a partir de
01/04/2019. Abertura das Propostas: 11/04/2019, às 10 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 529/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 529/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): SULMEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 10.528.697/0001-21: item 01 (R$
36,50), item 02 (R$ 43,00); INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - CNPJ: 04.040.383/0001-82: item 03
(R$ 54,60). Perfazendo o valor total licitado de R$ 66.609,90.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 281/2018
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 281/2018, a licitação restou FRACASSADA.

MERITA SIMIONI BORGES

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE02448

PROCESSO: 00060-00045505/2019-06. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DENTAL COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTO-MEDICOS LTDA EP. CNPJ Nº 12.936.032/0001-82. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAIS DE DENTÍSTICA, TÉCNICA ART, AÇO
INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO ANODIZADO, conforme Ata de Registro de Preço nº 345/2018 A SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/ PAM000625 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-19/AFM000534. VALOR: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho:
23/03/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

queila.rocha
Destacar




